令和 6 年度広島県教育委員会保護者向け広報紙「くりっぷ」発行業務
公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和 6 年３月 15 日　　13 時 30 分から　15 時 00 分まで

 ２ 場　　所 県庁東館４階教育委員会室

３ 出席委員

広島県教育委員会事務局乳幼児教育・生涯教育担当部長（兼）参与
広島県教育委員会事務局個別最適な学び担当課長
広島県教育委員会事務局高校教育指導課長
広島県教育委員会事務局特別支援教育課長
広島県教育委員会事務局総務課秘書広報室長
広島県総務局広報課長（代理クリエイティブディレクター）

４ 議　　題

令和６年度広島県教育委員会保護者向け広報紙「くりっぷ」発行業務公募

型プロポーザルに係る最優秀提案者の選定について

 ５ 担当部署 広島県教育委員会事務局総務課秘書広報室

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

１　審査方法
　　広島県教育委員会保護者向け広報紙「くりっぷ」発行業務について、令

和６年度に委託する事業者を選定するため、公募型プロポーザルを実施

し、提出された提案書を基にプレゼンテーションを行い、その内容を選

定委員会において審査し、得点が最も上位の提案者を最優秀事業者とし

て選定した。

２　審査結果

(1)　審査対象者
株式会社ＩＴＰ、東光印刷株式会社

　(2)　審査対象者の評価値
　　　審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一

覧」及び「（別紙）評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。
　(3)　最優秀提案者及び選定理由
　　ア　最優秀提案者
　　　　東光印刷株式会社

 イ　選定理由
　　　【編集基本方針】
　　　・教育関係の行政の広報紙であるということを意識できている。
　　　・現状を分析し、適切に課題解決策が検討されている。
　　　・本県教育委員会の業務内容等について理解している。
　　　【企画・構成】
　　　・シンプルで情報のまとまりがある。
　　　・読み易く、伝わりやすい構成になっている。
　　　【デザイン】
　　　・イラストと写真を組合わせて見やすさを工夫している。

・色味や色使いが優しく、見やすさにつながっている。
　　　【文章・表現・用語】
　　　・文字数を減らし、読みやすさを工夫している。
　　　・保護者、県民に分かりやすい言葉使いをしている。
　　　【独自提案】
　　　・WEB 広告、WEB 動画、WEB の改善など期待できる。
　　　・スマホでの閲覧など見やすさに工夫がある。